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Protokoll

Offene Sachsenmeisterschaft 2014

12.4.2014, Leipzig, Universitätsschwimmhalle

Veranstalter: Sächs. Behinderten- u. Rehabil.-sportverband e.V.

Ausrichter: Behindertensportverein Leipzig e.V.

Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein Aktive Starts Staffeln
1 BSV Medizin Marzahn e. V. GER 1 6
2 PSC Berlin GER 3 17
3 SC Potsdam GER 9 44
4 TV Groß Umstadt GER 1 4
5 Hanse SV Rostock e.V. GER 6 28
6 MFZK Schwerin e.V. GER 8 38
7 BSG WiKi Wilhelmshaven GER 1 5
8 BFV Ascota Chemnitz e.V. GER 6 33
9 PSV 90 Dessau e.V. GER 8 37
10 SV Halle e.V. GER 1 3
11 USV Halle e.V. GER 2 7
12 VSB 1980 Magedeburg e.V. GER 8 30
13 Behindertensportverein Leipzig e. V. GER 18 67

Summe 72 319 0

Das Wettkampfbecken ist 50 Meter lang und hat 8 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen voneinander
getrennt sind.

Die Wassertiefe beträgt 1,80 m.

Die Wassertemperatur beträgt ca 26°C.

Es erfolgt automatische Zeitmessung.

Es wird nach der Ein-Start-Regel gestartet.
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Kampfgericht:

Schiedsrichter Frauen: Kleinstück, Benjamin
Schiedsrichter Männer: Gehre, Cornelia

Starter: Gehre, Nico

Sprecher: Kluge, Jennifer
           Barth, Uwe

Schwimmrichter: Theuner, Marie-Luise
Jurke, Florian

Protokollführer: Hellriegel, Thilo

Protokoll: Oppel, Stefan
                                                           Knoth, Claudia

Auswerter: Langner, Stefan
                                                           Bartzsch, Michael

Zielrichterobmann: Kluge, Evelin

Zielrichter: Lamschick, Susann
Gehre, Cornelia
Bachmann, Jana
Lange, Claudia
Clemens, Denise

Zeitnehmerobmann: Lamschick, Jan

Zeitnehmer Bahn 1: Otto, Angelika
Bahn 2: Stolle, Ingrid
Bahn 3: Johne, Birgit
Bahn 4: Springsgut, Florian
Bahn 5: Hasche, Justin
Bahn 6: Carow, Jennifer
Bahn 7: Kleidon, Janine
Bahn 8: Otto, Wolfgang

Ersatzzeitnehmer: Günther, Christian

Wenderichterobmann: Oelsner, Heike

Wenderichter Bahn 1: Zeidler, Rolf
Bahn 2: Held, Sabrina
Bahn 3: Hunger, Andreas
Bahn 4: Oehme, Ursula
Bahn 5: Jährig, Grit
Bahn 6: Preuß, Franziska
Bahn 7: Neuhäuser, Franziska
Bahn 8: Theuner, Marie-Luise
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1. Veranstaltungsabschnitt: Samstag, der 12.04.2014

Beginn: 10:00

Einschwimmen: 9:00

Wettkampf-Nr. 1

200m Lagen Frauen (SM5-SM14, AB)

Jugend A (JG 97/98)

1. Emely Telle 1997(SM12) Behinderten-Sportverband Berlin 02:56,63 587
Sächsischer Meister 2014 Jugend A

02:56,63

2. Laura Celine Wrobel 1998(SM14) BV Leipzig 03:32,38 349
03:32,38

3. Henriette Schöttner 1997(AB) USV Halle 03:13,80 319
03:13,80

Offene Wertung

1. Emely Telle 1997(SM12) Behinderten-Sportverband Berlin 02:56,63 587
Sächsischer Meister 2014

02:56,63

2. Laura Celine Wrobel 1998(SM14) BV Leipzig 03:32,38 349
03:32,38

3. Henriette Schöttner 1997(AB) USV Halle 03:13,80 319
03:13,80

Abgemeldet nicht am Start

Denise Grahl 1993 (SM7) MFZK Schwerin

Wettkampf-Nr. 2

200m Lagen Männer (SM5-SM14, AB)

Jugend C (JG 01/02)

1. Tom Meixelsberger 2001(SM9) BV Leipzig 03:19,63 299
Sächsischer Meister 2014 Jugend C

03:19,63

2. Moritz Harloff 2001(AB) PSV Dessau 03:42,99 154
03:42,99

Jugend B (JG 99/00)

1. Simon Prodanovic 2000(SM8) Behinderten-Sportverband Berlin 03:56,27 212
Sächsischer Meister 2014 Jugend B

03:56,27

2. Silvio Walther 1999(AB) Ascota Chemnitz 04:02,43 120
04:02,43

Jugend A (JG 97/98)

1. Alexander Bartz 1998(SM9) VSB Magdeburg 03:19,28 301
Sächsischer Meister 2014 Jugend A

03:19,28
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Wettkampf-Nr. 2

200m Lagen Männer (SM5-SM14, AB)

Offene Wertung

1. Lucas Karle 1992(SM14) SC Potsdam 02:54,22 465
Sächsischer Meister 2014

02:54,22

2. Alexander Dieterichs 1989(SM14) VSB Magdeburg 03:16,83 322
03:16,83

3. Alexander Bartz 1998(SM9) VSB Magdeburg 03:19,28 301
03:19,28

4. Tom Meixelsberger 2001(SM9) BV Leipzig 03:19,63 299
03:19,63

5. Simon Prodanovic 2000(SM8) Behinderten-Sportverband Berlin 03:56,27 212
03:56,27

6. Moritz Harloff 2001(AB) PSV Dessau 03:42,99 154
03:42,99

7. Silvio Walther 1999(AB) Ascota Chemnitz 04:02,43 120
04:02,43

Wettkampf-Nr. 3

100m Freistil Frauen

Jugend D (JG 03/04)

1. Emilia Fandel 2003(S14) MFZK Schwerin 04:41,21 10
Sächsischer Meister 2014 Jugend D

Jugend C (JG 01/02)

1. Felicia Laberer 2001(S9) SC Potsdam 01:23,71 308
Sächsischer Meister 2014 Jugend C

2. Lea-Marie Fröhling 2001(S14) Hanse SV Rostock e.V. 01:49,05 172
3. Antonia-Isabelle Marre 2001(S10) SC Potsdam 01:47,35 145
4. Isabelle Matz 2002(S9) MFZK Schwerin 02:09,84 82

Abgemeldet nicht am Start

Jenny Driemel 2002 (S9) Hanse SV Rostock e.V.

Jugend B (JG 99/00)

1. Nele Greta Emma Sorgatz 2000(AB) SC Potsdam 01:30,66 218
Sächsischer Meister 2014 Jugend B

2. Cecely Seiler 1999(AB) PSV Dessau 02:19,30 60

Jugend A (JG 97/98)

1. Lisa Tautenhahn 1998(S14) Ascota Chemnitz 01:24,13 376
Sächsischer Meister 2014 Jugend A

2. Annika Petersen 1998(S7) BV Leipzig 03:38,69 48

Abgemeldet nicht am Start

Julia Bosecker 1998 (S9) SC Potsdam

Offene Wertung

1. Denise Grahl 1993(S7) MFZK Schwerin 01:19,16 612
Sächsischer Meister 2014

2. Lisa Tautenhahn 1998(S14) Ascota Chemnitz 01:24,13 376
3. Felicia Laberer 2001(S9) SC Potsdam 01:23,71 308
4. Nele Greta Emma Sorgatz 2000(AB) SC Potsdam 01:30,66 218
5. Lea-Marie Fröhling 2001(S14) Hanse SV Rostock e.V. 01:49,05 172
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Wettkampf-Nr. 3

100m Freistil Frauen

Offene Wertung

6. Antonia-Isabelle Marre 2001(S10) SC Potsdam 01:47,35 145
7. Isabelle Matz 2002(S9) MFZK Schwerin 02:09,84 82
8. Cecely Seiler 1999(AB) PSV Dessau 02:19,30 60
9. Annika Petersen 1998(S7) BV Leipzig 03:38,69 48
10. Emilia Fandel 2003(S14) MFZK Schwerin 04:41,21 10

Abgemeldet nicht am Start

Julia Bosecker 1998 (S9) SC Potsdam
Jenny Driemel 2002 (S9) Hanse SV Rostock e.V.

Wettkampf-Nr. 4

100m Freistil Männer

Jugend D (JG 03/04)

1. Fiete Paul Tiesler 2003(S10) MFZK Schwerin 02:26,14 42
Sächsischer Meister 2014 Jugend D

Jugend C (JG 01/02)

1. Nico Clemens 2002(S9) Ascota Chemnitz 01:36,56 169
Sächsischer Meister 2014 Jugend C

2. Julian Hiersche 2002(S9) SC Potsdam 01:37,45 164
3. Jan Schreiber 2001(S10) MFZK Schwerin 01:32,87 163
4. Moritz Harloff 2001(AB) PSV Dessau 01:38,43 125
5. Anton Zschemisch 2002(S8) SC Potsdam 02:22,22 62

Jugend B (JG 99/00)

1. Malte Braunschweig 2000(S10) BSV Medizin Marzahn 01:12,51 343
Sächsischer Meister 2014 Jugend B

2. Roy Langa 1999(S13) BV Leipzig 01:17,32 283
3. Claas-Ceno Hoffmann 1999(AB) BSG Wiki Wilhelmshaven 01:18,60 246
4. Maurice Bellgardt 2000(S14) Hanse SV Rostock e.V. 01:30,00 220
5. Silvio Walther 1999(AB) Ascota Chemnitz 01:30,39 161
6. Marius Seydel 2000(AB) SV Halle 01:40,60 117
7. Clemens Matzak 1999(AB) BV Leipzig 02:04,03 62

Jugend A (JG 97/98)

1. Sandro Westphal 1997(S9) MFZK Schwerin 01:10,07 442
Sächsischer Meister 2014 Jugend A

2. Ricardo Richter 1998(S14) Behinderten-Sportverband Berlin 01:16,80 354
3. Felix Dörp 1997(AB) Hanse SV Rostock e.V. 01:19,66 236
4. Philipp Karausch 1997(S8) BV Leipzig 01:37,60 194
5. André Knothe 1997(AB) PSV Dessau 01:33,98 143

Offene Wertung

1. Lucas Karle 1992(S14) SC Potsdam 01:05,42 573
Sächsischer Meister 2014

2. Martin Schulz 1990(S9) BV Leipzig 01:05,18 549
3. Nils Bender 1993(S9) TV Groß Umstadt 01:07,07 504
4. Sandro Westphal 1997(S9) MFZK Schwerin 01:10,07 442
5. Ricardo Richter 1998(S14) Behinderten-Sportverband Berlin 01:16,80 354
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Wettkampf-Nr. 4

100m Freistil Männer

Offene Wertung

6. Malte Braunschweig 2000(S10) BSV Medizin Marzahn 01:12,51 343
7. Alexander Riekes 1985(S13) BV Leipzig 01:13,23 333
8. Christian Flemming 1996(S14) Ascota Chemnitz 01:21,00 302
9. Roy Langa 1999(S13) BV Leipzig 01:17,32 283
10. Claas-Ceno Hoffmann 1999(AB) BSG Wiki Wilhelmshaven 01:18,60 246
11. Felix Dörp 1997(AB) Hanse SV Rostock e.V. 01:19,66 236
12. Maurice Bellgardt 2000(S14) Hanse SV Rostock e.V. 01:30,00 220
13. Sascha Starke 1988(S8) SC Potsdam 01:34,49 213
14. Philipp Karausch 1997(S8) BV Leipzig 01:37,60 194
15. Nico Clemens 2002(S9) Ascota Chemnitz 01:36,56 169
16. Julian Hiersche 2002(S9) SC Potsdam 01:37,45 164
17. Jan Schreiber 2001(S10) MFZK Schwerin 01:32,87 163
18. Silvio Walther 1999(AB) Ascota Chemnitz 01:30,39 161
19. Stefan Gasenzer 1989(AB) PSV Dessau 01:31,24 157
20. André Knothe 1997(AB) PSV Dessau 01:33,98 143
21. Moritz Harloff 2001(AB) PSV Dessau 01:38,43 125
22. Marius Seydel 2000(AB) SV Halle 01:40,60 117
23. Clemens Matzak 1999(AB) BV Leipzig 02:04,03 62
23. Anton Zschemisch 2002(S8) SC Potsdam 02:22,22 62
25. Fiete Paul Tiesler 2003(S10) MFZK Schwerin 02:26,14 42

Disqualifikation

Chris Lieborius 1996 (S14) Ascota Chemnitz  Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.

Nicht am Start

Christian Natho 1988 (S14) VSB Magdeburg

Wettkampf-Nr. 5

200m Rücken Frauen

Jugend C (JG 01/02)

1. Isabelle Matz 2002(S9) MFZK Schwerin 04:46,78 138
Sächsischer Meister 2014 Jugend C
02:16,69 04:46,78

Jugend B (JG 99/00)

1. Peggy Sonntag 1999(S6) BV Leipzig 04:09,18 431
Sächsischer Meister 2014 Jugend B
01:59,47 04:09,18

Jugend A (JG 97/98)

1. Lina-Henriette John 1998(S8) VSB Magdeburg 03:36,77 399
Sächsischer Meister 2014 Jugend A
01:48,45 03:36,77

2. Laura Celine Wrobel 1998(S14) BV Leipzig 03:32,18 320
01:44,37 03:32,18
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Wettkampf-Nr. 5

200m Rücken Frauen

Offene Wertung

1. Peggy Sonntag 1999(S6) BV Leipzig 04:09,18 431
Sächsischer Meister 2014
01:59,47 04:09,18

2. Lina-Henriette John 1998(S8) VSB Magdeburg 03:36,77 399
01:48,45 03:36,77

3. Laura Celine Wrobel 1998(S14) BV Leipzig 03:32,18 320
01:44,37 03:32,18

4. Nicole Butryn 1976(S5) VSB Magdeburg 04:57,22 278
02:25,48 04:57,22

5. Isabelle Matz 2002(S9) MFZK Schwerin 04:46,78 138
02:16,69 04:46,78

Wettkampf-Nr. 6

200m Rücken Männer

Jugend D (JG 03/04)

1. Samny Tröh 2003(S14) MFZK Schwerin 05:33,36 63
Sächsischer Meister 2014 Jugend D

05:33,36

Jugend C (JG 01/02)

1. Tom Meixelsberger 2001(S9) BV Leipzig 03:27,94 262
Sächsischer Meister 2014 Jugend C

03:27,94

Jugend B (JG 99/00)

1. Malte Braunschweig 2000(S10) BSV Medizin Marzahn 02:52,35 421
Sächsischer Meister 2014 Jugend B

02:52,35

Jugend A (JG 97/98)

1. Max Gelhaar 1997(S8) BV Leipzig 02:58,90 471
Sächsischer Meister 2014 Jugend A

02:58,90

2. Ricardo Richter 1998(S14) Behinderten-Sportverband Berlin 03:11,04 339
03:11,04

3. Marco Zwillus 1997(S6) BV Leipzig 04:37,55 246
04:37,55

4. Philipp Karausch 1997(S8) BV Leipzig 03:43,61 241
03:43,61

Offene Wertung

1. Max Gelhaar 1997(S8) BV Leipzig 02:58,90 471
Sächsischer Meister 2014

02:58,90

2. Malte Braunschweig 2000(S10) BSV Medizin Marzahn 02:52,35 421
02:52,35

3. Ricardo Richter 1998(S14) Behinderten-Sportverband Berlin 03:11,04 339
03:11,04

4. Tom Meixelsberger 2001(S9) BV Leipzig 03:27,94 262
03:27,94

5. Marco Zwillus 1997(S6) BV Leipzig 04:37,55 246
04:37,55

6. Philipp Karausch 1997(S8) BV Leipzig 03:43,61 241
03:43,61
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Wettkampf-Nr. 6

200m Rücken Männer

Offene Wertung

7. Samny Tröh 2003(S14) MFZK Schwerin 05:33,36 63
05:33,36

Wettkampf-Nr. 7

100m Brust Frauen

Jugend D (JG 03/04)

1. Lea Pagel 2003(SB9) Hanse SV Rostock e.V. 02:15,61 182
Sächsischer Meister 2014 Jugend D

2. Marie Bauduin 2003(SB14) MFZK Schwerin 03:19,19 54

Jugend C (JG 01/02)

1. Lea-Marie Fröhling 2001(SB14) Hanse SV Rostock e.V. 02:00,63 245
Sächsischer Meister 2014 Jugend C

2. Lillian Horn 2001(AB) PSV Dessau 02:36,28 81

Jugend B (JG 99/00)

1. Peggy Sonntag 1999(SB6) BV Leipzig 02:05,61 478
Sächsischer Meister 2014 Jugend B

2. Lou-Ann Keydel 1999(SB7) SC Potsdam 02:07,91 397
3. Nele Greta Emma Sorgatz 2000(AB) SC Potsdam 01:59,29 182
4. Cecely Seiler 1999(AB) PSV Dessau 02:25,14 101

Jugend A (JG 97/98)

1. Emely Telle 1997(SB12) Behinderten-Sportverband Berlin 01:29,03 616
Sächsischer Meister 2014 Jugend A

2. Lina-Henriette John 1998(SB7) VSB Magdeburg 02:11,59 370
3. Lisa Tautenhahn 1998(SB14) Ascota Chemnitz 01:46,74 354

Offene Wertung

1. Emely Telle 1997(SB12) Behinderten-Sportverband Berlin 01:29,03 616
Sächsischer Meister 2014

2. Peggy Sonntag 1999(SB6) BV Leipzig 02:05,61 478
3. Lou-Ann Keydel 1999(SB7) SC Potsdam 02:07,91 397
4. Lina-Henriette John 1998(SB7) VSB Magdeburg 02:11,59 370
5. Lisa Tautenhahn 1998(SB14) Ascota Chemnitz 01:46,74 354
6. Nicole Butryn 1976(SB5) VSB Magdeburg 02:43,18 250
7. Lea-Marie Fröhling 2001(SB14) Hanse SV Rostock e.V. 02:00,63 245
8. Jana Klimpel 1987(SB14) VSB Magdeburg 02:10,56 193
9. Lea Pagel 2003(SB9) Hanse SV Rostock e.V. 02:15,61 182
9. Nele Greta Emma Sorgatz 2000(AB) SC Potsdam 01:59,29 182
11. Cecely Seiler 1999(AB) PSV Dessau 02:25,14 101
12. Lillian Horn 2001(AB) PSV Dessau 02:36,28 81
13. Marie Bauduin 2003(SB14) MFZK Schwerin 03:19,19 54

Wettkampf-Nr. 8

100m Brust Männer

Jugend E (JG 05/06)

1. Lars Komarek 2005(AB) PSV Dessau 02:55,56 42
Sächsischer Meister 2014 Jugend E
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Wettkampf-Nr. 8

100m Brust Männer

Jugend D (JG 03/04)

1. Viktor Schubert 2003(SB7) BV Leipzig 03:37,36 78
Sächsischer Meister 2014 Jugend D

2. Robin Spitzer 2003(AB) PSV Dessau 03:19,66 28

Disqualifikation

Fiete Paul Tiesler 2003 (SB9) MFZK Schwerin  Uhr
Beim Anschlag am Ziel hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.

Jugend C (JG 01/02)

1. Tom Meixelsberger 2001(SB9) BV Leipzig 01:43,06 237
Sächsischer Meister 2014 Jugend C

2. Nico Clemens 2002(SB9) Ascota Chemnitz 01:50,45 193
3. Moritz Harloff 2001(AB) PSV Dessau 01:51,59 166
4. Jan Schreiber 2001(SB9) MFZK Schwerin 02:09,57 119

Jugend B (JG 99/00)

1. Florian Haaré 2000(SB3) BV Leipzig 03:05,03 329
Sächsischer Meister 2014 Jugend B

2. Rino Duda 1999(AB) PSV Dessau 02:29,09 69

Disqualifikation

Christian Kirchner 2000 (SB14) Hanse SV Rostock e.V.  Uhr
Beim Anschlag an der Wende hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.

Jugend A (JG 97/98)

1. Alexander Bartz 1998(SB8) VSB Magdeburg 01:45,13 258
Sächsischer Meister 2014 Jugend A

Offene Wertung

1. Lucas Karle 1992(SB14) SC Potsdam 01:28,50 426
Sächsischer Meister 2014

2. Alexander Dieterichs 1989(SB14) VSB Magdeburg 01:32,94 368
3. Florian Haaré 2000(SB3) BV Leipzig 03:05,03 329
4. Alexander Bartz 1998(SB8) VSB Magdeburg 01:45,13 258
5. Stefan Gasenzer 1989(AB) PSV Dessau 01:38,65 240
6. Tom Meixelsberger 2001(SB9) BV Leipzig 01:43,06 237
7. Nico Clemens 2002(SB9) Ascota Chemnitz 01:50,45 193
8. Sascha Starke 1988(SB8) SC Potsdam 01:57,68 184
9. Moritz Harloff 2001(AB) PSV Dessau 01:51,59 166
10. Jan Schreiber 2001(SB9) MFZK Schwerin 02:09,57 119
11. Viktor Schubert 2003(SB7) BV Leipzig 03:37,36 78
12. Rino Duda 1999(AB) PSV Dessau 02:29,09 69
13. Lars Komarek 2005(AB) PSV Dessau 02:55,56 42
14. Robin Spitzer 2003(AB) PSV Dessau 03:19,66 28

Disqualifikation

Fiete Paul Tiesler 2003 (SB9) MFZK Schwerin  Uhr
Beim Anschlag am Ziel hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
Christian Kirchner 2000 (SB14) Hanse SV Rostock e.V.  Uhr
Beim Anschlag an der Wende hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
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Wettkampf-Nr. 9

50m Rücken Frauen

Jugend D (JG 03/04)

1. Lea Pagel 2003(S9) Hanse SV Rostock e.V. 01:00,52 149
Sächsischer Meister 2014 Jugend D

2. Marie Bauduin 2003(S14) MFZK Schwerin 01:06,31 106
3. Emilia Fandel 2003(S14) MFZK Schwerin 02:06,15 15

Jugend C (JG 01/02)

1. Felicia Laberer 2001(S9) SC Potsdam 00:44,78 369
Sächsischer Meister 2014 Jugend C

2. Isabelle Matz 2002(S9) MFZK Schwerin 00:56,90 180
3. Antonia-Isabelle Marre 2001(S10) SC Potsdam 00:56,75 157
4. Lillian Horn 2001(AB) PSV Dessau 01:01,29 98
5. Anne Grinda 2002(S8) BV Leipzig 01:21,24 76

Abgemeldet nicht am Start

Lena Völkel 2001 (S9) USV Halle

Jugend B (JG 99/00)

1. Lou-Ann Keydel 1999(S7) SC Potsdam 01:03,90 271
Sächsischer Meister 2014 Jugend B

2. Nele Greta Emma Sorgatz 2000(AB) SC Potsdam 00:52,02 161
3. Costina Balau 2000(S7) BV Leipzig 01:27,14 125
4. Cecely Seiler 1999(AB) PSV Dessau 01:27,59 33

Jugend A (JG 97/98)

1. Lisa Tautenhahn 1998(S14) Ascota Chemnitz 00:43,68 373
Sächsischer Meister 2014 Jugend A

2. Henriette Schöttner 1997(AB) USV Halle 00:39,66 364
3. Laura Celine Wrobel 1998(S14) BV Leipzig 00:47,57 288
4. Annika Petersen 1998(S7) BV Leipzig 01:49,25 71
5. Sarah Mittelhäuser 1998(S14) BV Leipzig 01:34,37 37

Abgemeldet nicht am Start

Julia Bosecker 1998 (S9) SC Potsdam

Offene Wertung

1. Lisa Tautenhahn 1998(S14) Ascota Chemnitz 00:43,68 373
Sächsischer Meister 2014

2. Felicia Laberer 2001(S9) SC Potsdam 00:44,78 369
3. Henriette Schöttner 1997(AB) USV Halle 00:39,66 364
4. Laura Celine Wrobel 1998(S14) BV Leipzig 00:47,57 288
5. Lou-Ann Keydel 1999(S7) SC Potsdam 01:03,90 271
6. Nicole Butryn 1976(S5) VSB Magdeburg 01:08,95 234
7. Isabelle Matz 2002(S9) MFZK Schwerin 00:56,90 180
8. Nele Greta Emma Sorgatz 2000(AB) SC Potsdam 00:52,02 161
9. Antonia-Isabelle Marre 2001(S10) SC Potsdam 00:56,75 157
10. Lea Pagel 2003(S9) Hanse SV Rostock e.V. 01:00,52 149
11. Costina Balau 2000(S7) BV Leipzig 01:27,14 125
12. Marie Bauduin 2003(S14) MFZK Schwerin 01:06,31 106
13. Lillian Horn 2001(AB) PSV Dessau 01:01,29 98
14. Anne Grinda 2002(S8) BV Leipzig 01:21,24 76
15. Annika Petersen 1998(S7) BV Leipzig 01:49,25 71
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Wettkampf-Nr. 9

50m Rücken Frauen

Offene Wertung

16. Sarah Mittelhäuser 1998(S14) BV Leipzig 01:34,37 37
17. Cecely Seiler 1999(AB) PSV Dessau 01:27,59 33
18. Emilia Fandel 2003(S14) MFZK Schwerin 02:06,15 15

Abgemeldet nicht am Start

Lena Völkel 2001 (S9) USV Halle
Julia Bosecker 1998 (S9) SC Potsdam

Wettkampf-Nr. 10

50m Rücken Männer

Jugend E (JG 05/06)

1. Lars Komarek 2005(AB) PSV Dessau 01:51,29 11
Sächsischer Meister 2014 Jugend E

Jugend D (JG 03/04)

1. Pascal Rentsch 2003(S14) VSB Magdeburg 00:55,58 136
Sächsischer Meister 2014 Jugend D

2. Johann Steinhoff 2003(S10) VSB Magdeburg 01:02,02 89
3. Samny Tröh 2003(S14) MFZK Schwerin 01:11,59 63
4. Fiete Paul Tiesler 2003(S10) MFZK Schwerin 01:21,09 39
5. Robin Spitzer 2003(AB) PSV Dessau 01:38,52 16
6. Viktor Schubert 2003(S8) BV Leipzig 02:33,39 7

Jugend C (JG 01/02)

1. Julian Hiersche 2002(S9) SC Potsdam 00:47,29 219
Sächsischer Meister 2014 Jugend C

2. Jonas van de Sand 2001(S14) BV Leipzig 00:51,02 176
3. Nico Clemens 2002(S9) Ascota Chemnitz 00:54,06 146
4. Anton Zschemisch 2002(S8) SC Potsdam 01:08,67 82

Jugend B (JG 99/00)

1. Simon Prodanovic 2000(S8) Behinderten-Sportverband Berlin 00:46,09 272
Sächsischer Meister 2014 Jugend B

2. Claas-Ceno Hoffmann 1999(AB) BSG Wiki Wilhelmshaven 00:41,96 217
2. Florian Haaré 2000(S4) BV Leipzig 01:30,15 217
4. Christian Kirchner 2000(S14) Hanse SV Rostock e.V. 00:51,20 174
5. Jan Simon 2000(S3) BV Leipzig 01:43,23 166
6. Marius Seydel 2000(AB) SV Halle 00:53,90 102
7. Clemens Matzak 1999(AB) BV Leipzig 01:10,83 45
8. Rino Duda 1999(AB) PSV Dessau 01:22,10 29

Jugend A (JG 97/98)

1. Felix Dörp 1997(AB) Hanse SV Rostock e.V. 00:41,89 218
Sächsischer Meister 2014 Jugend A

2. Marco Zwillus 1997(S6) BV Leipzig 01:04,04 205
3. Philipp Karausch 1997(S8) BV Leipzig 00:50,72 204
4. André Knothe 1997(AB) PSV Dessau 00:43,91 189
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Wettkampf-Nr. 10

50m Rücken Männer

Offene Wertung

1. Nils Bender 1993(S9) TV Groß Umstadt 00:39,54 374
Sächsischer Meister 2014

2. Chris Lieborius 1996(S14) Ascota Chemnitz 00:43,11 291
3. Alexander Riekes 1985(S13) BV Leipzig 00:40,35 278
4. Simon Prodanovic 2000(S8) Behinderten-Sportverband Berlin 00:46,09 272
5. Christian Natho 1988(S14) VSB Magdeburg 00:44,26 269
6. Julian Hiersche 2002(S9) SC Potsdam 00:47,29 219
7. Felix Dörp 1997(AB) Hanse SV Rostock e.V. 00:41,89 218
8. Florian Haaré 2000(S4) BV Leipzig 01:30,15 217
8. Claas-Ceno Hoffmann 1999(AB) BSG Wiki Wilhelmshaven 00:41,96 217
10. Sascha Starke 1988(S8) SC Potsdam 00:50,27 210
11. Marco Zwillus 1997(S6) BV Leipzig 01:04,04 205
12. Philipp Karausch 1997(S8) BV Leipzig 00:50,72 204
13. André Knothe 1997(AB) PSV Dessau 00:43,91 189
14. Jonas van de Sand 2001(S14) BV Leipzig 00:51,02 176
15. Christian Kirchner 2000(S14) Hanse SV Rostock e.V. 00:51,20 174
16. Jan Simon 2000(S3) BV Leipzig 01:43,23 166
17. Stefan Gasenzer 1989(AB) PSV Dessau 00:46,03 164
18. Nico Clemens 2002(S9) Ascota Chemnitz 00:54,06 146
19. Pascal Rentsch 2003(S14) VSB Magdeburg 00:55,58 136
20. Marius Seydel 2000(AB) SV Halle 00:53,90 102
21. Johann Steinhoff 2003(S10) VSB Magdeburg 01:02,02 89
22. Anton Zschemisch 2002(S8) SC Potsdam 01:08,67 82
23. Samny Tröh 2003(S14) MFZK Schwerin 01:11,59 63
24. Clemens Matzak 1999(AB) BV Leipzig 01:10,83 45
25. Fiete Paul Tiesler 2003(S10) MFZK Schwerin 01:21,09 39
26. Rino Duda 1999(AB) PSV Dessau 01:22,10 29
27. Robin Spitzer 2003(AB) PSV Dessau 01:38,52 16
28. Lars Komarek 2005(AB) PSV Dessau 01:51,29 11
29. Viktor Schubert 2003(S8) BV Leipzig 02:33,39 7

Wettkampf-Nr. 13

400m Freistil Frauen

Jugend C (JG 01/02)

Abgemeldet nicht am Start

Jenny Driemel 2002 (S9) Hanse SV Rostock e.V.

Jugend A (JG 97/98)

1. Henriette Schöttner 1997(AB) USV Halle 05:33,32 427
Sächsischer Meister 2014 Jugend A
01:19,85 02:45,06 04:10,25 05:33,32
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Wettkampf-Nr. 13

400m Freistil Frauen

Offene Wertung

1. Denise Grahl 1993(S7) MFZK Schwerin 06:13,29 573
Sächsischer Meister 2014
01:24,28 02:59,49 04:37,55 06:13,29

2. Henriette Schöttner 1997(AB) USV Halle 05:33,32 427
01:19,85 02:45,06 04:10,25 05:33,32

Abgemeldet nicht am Start

Jenny Driemel 2002 (S9) Hanse SV Rostock e.V.

Wettkampf-Nr. 14

400m Freistil Männer

Jugend B (JG 99/00)

1. Malte Braunschweig 2000(S10) BSV Medizin Marzahn 05:56,77 299
Sächsischer Meister 2014 Jugend B
01:27,08 02:57,32 04:28,42 05:56,77

2. Roy Langa 1999(S13) BV Leipzig 06:09,98 268
01:27,80 03:04,21 04:41,29 06:09,98

3. Simon Prodanovic 2000(S8) Behinderten-Sportverband Berlin 07:01,32 250
01:40,47 03:28,03 05:17,56 07:01,32

4. Maurice Bellgardt 2000(S14) Hanse SV Rostock e.V. 07:18,17 197
01:38,32 03:34,07 05:28,46 07:18,17

Jugend A (JG 97/98)

1. Sandro Westphal 1997(S9) MFZK Schwerin 05:30,77 436
Sächsischer Meister 2014 Jugend A
01:16,40 02:39,55 04:06,12 05:30,77

2. Max Gelhaar 1997(S8) BV Leipzig 05:53,16 424
01:24,33 02:54,62 04:24,67 05:53,16

3. Ricardo Richter 1998(S14) Behinderten-Sportverband Berlin 06:12,57 320
01:24,65 03:00,07 04:38,85 06:12,57

Offene Wertung

1. Martin Schulz 1990(S9) BV Leipzig 04:52,29 631
Sächsischer Meister 2014
01:11,43 02:26,01 03:39,47 04:52,29

2. Sandro Westphal 1997(S9) MFZK Schwerin 05:30,77 436
01:16,40 02:39,55 04:06,12 05:30,77

3. Max Gelhaar 1997(S8) BV Leipzig 05:53,16 424
01:24,33 02:54,62 04:24,67 05:53,16

4. Ricardo Richter 1998(S14) Behinderten-Sportverband Berlin 06:12,57 320
01:24,65 03:00,07 04:38,85 06:12,57

5. Malte Braunschweig 2000(S10) BSV Medizin Marzahn 05:56,77 299
01:27,08 02:57,32 04:28,42 05:56,77

6. Christian Flemming 1996(S14) Ascota Chemnitz 06:27,32 285
01:27,92 03:07,66 04:49,00 06:27,32

7. Roy Langa 1999(S13) BV Leipzig 06:09,98 268
01:27,80 03:04,21 04:41,29 06:09,98

8. Simon Prodanovic 2000(S8) Behinderten-Sportverband Berlin 07:01,32 250
01:40,47 03:28,03 05:17,56 07:01,32

9. Maurice Bellgardt 2000(S14) Hanse SV Rostock e.V. 07:18,17 197
01:38,32 03:34,07 05:28,46 07:18,17
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2. Veranstaltungsabschnitt: Samstag, der 12.04.2014

Beginn: 60 Minuten nach Ende 1.Abschnitt

Einschwimmen: in der Pause möglich

Wettkampf-Nr. 15

200m Brust Frauen

Jugend D (JG 03/04)

1. Lea Pagel 2003(SB9) Hanse SV Rostock e.V. 04:38,76 213
Sächsischer Meister 2014 Jugend D
02:16,36 04:38,76

Nicht am Start

Marie Bauduin 2003 (SB14) MFZK Schwerin

Jugend C (JG 01/02)

1. Lea-Marie Fröhling 2001(SB14) Hanse SV Rostock e.V. 04:15,17 263
Sächsischer Meister 2014 Jugend C
02:03,10 04:15,17

Jugend B (JG 99/00)

1. Peggy Sonntag 1999(SB6) BV Leipzig 04:23,41 518
Sächsischer Meister 2014 Jugend B
02:08,77 04:23,41

Jugend A (JG 97/98)

1. Emely Telle 1997(SB12) Behinderten-Sportverband Berlin 03:12,34 622
Sächsischer Meister 2014 Jugend A
01:32,51 03:12,34

2. Lina-Henriette John 1998(SB7) VSB Magdeburg 04:27,51 434
02:11,97 04:27,51

3. Lisa Tautenhahn 1998(SB14) Ascota Chemnitz 03:54,34 340
01:53,14 03:54,34

Offene Wertung

1. Emely Telle 1997(SB12) Behinderten-Sportverband Berlin 03:12,34 622
Sächsischer Meister 2014
01:32,51 03:12,34

2. Peggy Sonntag 1999(SB6) BV Leipzig 04:23,41 518
02:08,77 04:23,41

3. Lina-Henriette John 1998(SB7) VSB Magdeburg 04:27,51 434
02:11,97 04:27,51

4. Lisa Tautenhahn 1998(SB14) Ascota Chemnitz 03:54,34 340
01:53,14 03:54,34

5. Lea-Marie Fröhling 2001(SB14) Hanse SV Rostock e.V. 04:15,17 263
02:03,10 04:15,17

6. Lea Pagel 2003(SB9) Hanse SV Rostock e.V. 04:38,76 213
02:16,36 04:38,76

Nicht am Start

Marie Bauduin 2003 (SB14) MFZK Schwerin

Wettkampf-Nr. 16

200m Brust Männer

Jugend D (JG 03/04)

1. Samny Tröh 2003(SB14) MFZK Schwerin 06:11,33 59
Sächsischer Meister 2014 Jugend D
02:56,21 06:11,33
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Wettkampf-Nr. 16

200m Brust Männer

Jugend C (JG 01/02)

1. Nico Clemens 2002(SB9) Ascota Chemnitz 03:55,27 206
Sächsischer Meister 2014 Jugend C
01:54,65 03:55,27

Jugend B (JG 99/00)

1. Malte Braunschweig 2000(SB9) BSV Medizin Marzahn 03:48,34 226
Sächsischer Meister 2014 Jugend B
01:49,66 03:48,34

2. Christian Kirchner 2000(SB14) Hanse SV Rostock e.V. 04:15,29 183
02:00,16 04:15,29

Jugend A (JG 97/98)

1. Ricardo Richter 1998(SB14) Behinderten-Sportverband Berlin 03:31,09 325
Sächsischer Meister 2014 Jugend A
01:41,30 03:31,09

2. Alexander Bartz 1998(SB8) VSB Magdeburg 03:42,50 281
01:47,10 03:42,50

Offene Wertung

1. Alexander Dieterichs 1989(SB14) VSB Magdeburg 03:18,54 390
Sächsischer Meister 2014
01:34,46 03:18,54

2. Ricardo Richter 1998(SB14) Behinderten-Sportverband Berlin 03:31,09 325
01:41,30 03:31,09

3. Alexander Bartz 1998(SB8) VSB Magdeburg 03:42,50 281
01:47,10 03:42,50

4. Malte Braunschweig 2000(SB9) BSV Medizin Marzahn 03:48,34 226
01:49,66 03:48,34

5. Nico Clemens 2002(SB9) Ascota Chemnitz 03:55,27 206
01:54,65 03:55,27

6. Christian Kirchner 2000(SB14) Hanse SV Rostock e.V. 04:15,29 183
02:00,16 04:15,29

7. Samny Tröh 2003(SB14) MFZK Schwerin 06:11,33 59
02:56,21 06:11,33

Wettkampf-Nr. 17

100m Schmetterling Frauen

Jugend A (JG 97/98)

1. Laura Celine Wrobel 1998(S14) BV Leipzig 01:47,63 265
Sächsischer Meister 2014 Jugend A

2. Henriette Schöttner 1997(AB) USV Halle 01:48,89 157

Abgemeldet nicht am Start

Julia Bosecker 1998 (S9) SC Potsdam

Offene Wertung

1. Laura Celine Wrobel 1998(S14) BV Leipzig 01:47,63 265
Sächsischer Meister 2014

2. Henriette Schöttner 1997(AB) USV Halle 01:48,89 157
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Wettkampf-Nr. 17

100m Schmetterling Frauen

Offene Wertung

Abgemeldet nicht am Start

Julia Bosecker 1998 (S9) SC Potsdam

Wettkampf-Nr. 18

100m Schmetterling Männer

Jugend C (JG 01/02)

1. Tom Meixelsberger 2001(S9) BV Leipzig 01:33,75 251
Sächsischer Meister 2014 Jugend C

Offene Wertung

1. Swen Michaelis 1981(S6) Ascota Chemnitz 01:30,12 465
Sächsischer Meister 2014

2. Tom Meixelsberger 2001(S9) BV Leipzig 01:33,75 251

Wettkampf-Nr. 19

200m Freistil Frauen

Jugend C (JG 01/02)

Abgemeldet nicht am Start

Jenny Driemel 2002 (S9) Hanse SV Rostock e.V.

Offene Wertung

Abgemeldet nicht am Start

Jenny Driemel 2002 (S9) Hanse SV Rostock e.V.

Wettkampf-Nr. 20

200m Freistil Männer

Jugend D (JG 03/04)

1. Fiete Paul Tiesler 2003(S10) MFZK Schwerin 05:15,81 42
Sächsischer Meister 2014 Jugend D
02:29,26 05:15,81

Jugend C (JG 01/02)

1. Jan Schreiber 2001(S10) MFZK Schwerin 03:43,74 120
Sächsischer Meister 2014 Jugend C
01:39,95 03:43,74

Jugend B (JG 99/00)

1. Roy Langa 1999(S13) BV Leipzig 02:47,82 285
Sächsischer Meister 2014 Jugend B

02:47,82

2. Simon Prodanovic 2000(S8) Behinderten-Sportverband Berlin 03:17,13 242
03:17,13

3. Maurice Bellgardt 2000(S14) Hanse SV Rostock e.V. 03:24,19 193
03:24,19

4. Silvio Walther 1999(AB) Ascota Chemnitz 03:17,04 160
03:17,04
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Wettkampf-Nr. 20

200m Freistil Männer

Jugend A (JG 97/98)

1. Sandro Westphal 1997(S9) MFZK Schwerin 02:35,08 420
Sächsischer Meister 2014 Jugend A

02:35,08

2. Max Gelhaar 1997(S8) BV Leipzig 02:49,16 383
02:49,16

3. Felix Dörp 1997(AB) Hanse SV Rostock e.V. 03:08,45 183
03:08,45

4. Philipp Karausch 1997(S8) BV Leipzig 03:44,63 163
03:44,63

5. André Knothe 1997(AB) PSV Dessau 03:25,79 140
03:25,79

Offene Wertung

1. Martin Schulz 1990(S9) BV Leipzig 02:18,78 587
Sächsischer Meister 2014

02:18,78

2. Lucas Karle 1992(S14) SC Potsdam 02:27,31 516
02:27,31

3. Nils Bender 1993(S9) TV Groß Umstadt 02:32,52 442
02:32,52

4. Sandro Westphal 1997(S9) MFZK Schwerin 02:35,08 420
02:35,08

5. Max Gelhaar 1997(S8) BV Leipzig 02:49,16 383
02:49,16

6. Christian Natho 1988(S14) VSB Magdeburg 02:49,43 339
02:49,43

7. Chris Lieborius 1996(S14) Ascota Chemnitz 02:54,29 311
02:54,29

8. Roy Langa 1999(S13) BV Leipzig 02:47,82 285
02:47,82

9. Christian Flemming 1996(S14) Ascota Chemnitz 03:04,60 262
03:04,60

10. Simon Prodanovic 2000(S8) Behinderten-Sportverband Berlin 03:17,13 242
03:17,13

11. Maurice Bellgardt 2000(S14) Hanse SV Rostock e.V. 03:24,19 193
03:24,19

12. Felix Dörp 1997(AB) Hanse SV Rostock e.V. 03:08,45 183
03:08,45

13. Philipp Karausch 1997(S8) BV Leipzig 03:44,63 163
03:44,63

14. Silvio Walther 1999(AB) Ascota Chemnitz 03:17,04 160
03:17,04

15. Stefan Gasenzer 1989(AB) PSV Dessau 03:25,83 140
01:33,38 03:25,83

15. André Knothe 1997(AB) PSV Dessau 03:25,79 140
03:25,79

17. Jan Schreiber 2001(S10) MFZK Schwerin 03:43,74 120
01:39,95 03:43,74

18. Fiete Paul Tiesler 2003(S10) MFZK Schwerin 05:15,81 42
02:29,26 05:15,81
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Wettkampf-Nr. 21

50m Brust Frauen

Jugend D (JG 03/04)

1. Lea Pagel 2003(SB9) Hanse SV Rostock e.V. 01:03,91 171
Sächsischer Meister 2014 Jugend D

2. Marie Bauduin 2003(SB14) MFZK Schwerin 01:25,81 67
3. Emilia Fandel 2003(SB14) MFZK Schwerin 01:47,97 33

Jugend C (JG 01/02)

1. Lea-Marie Fröhling 2001(SB14) Hanse SV Rostock e.V. 00:57,91 219
Sächsischer Meister 2014 Jugend C

2. Lillian Horn 2001(AB) PSV Dessau 01:13,11 78
3. Anne Grinda 2002(SB8) BV Leipzig 01:33,73 54

Jugend B (JG 99/00)

1. Lou-Ann Keydel 1999(SB7) SC Potsdam 00:58,64 405
Sächsischer Meister 2014 Jugend B

2. Nele Greta Emma Sorgatz 2000(AB) SC Potsdam 00:52,11 216
3. Cecely Seiler 1999(AB) PSV Dessau 01:03,43 119

Jugend A (JG 97/98)

1. Emely Telle 1997(SB12) Behinderten-Sportverband Berlin 00:37,79 793
Sächsischer Meister 2014 Jugend A

2. Lina-Henriette John 1998(SB7) VSB Magdeburg 01:00,35 377
3. Lisa Tautenhahn 1998(SB14) Ascota Chemnitz 00:49,52 350
4. Annika Petersen 1998(SB6) BV Leipzig 01:56,88 83

Offene Wertung

1. Emely Telle 1997(SB12) Behinderten-Sportverband Berlin 00:37,79 793
Sächsischer Meister 2014

2. Lou-Ann Keydel 1999(SB7) SC Potsdam 00:58,64 405
3. Lina-Henriette John 1998(SB7) VSB Magdeburg 01:00,35 377
4. Lisa Tautenhahn 1998(SB14) Ascota Chemnitz 00:49,52 350
5. Nicole Butryn 1976(SB5) VSB Magdeburg 01:19,05 221
6. Lea-Marie Fröhling 2001(SB14) Hanse SV Rostock e.V. 00:57,91 219
7. Nele Greta Emma Sorgatz 2000(AB) SC Potsdam 00:52,11 216
8. Jana Klimpel 1987(SB14) VSB Magdeburg 00:59,93 197
9. Lea Pagel 2003(SB9) Hanse SV Rostock e.V. 01:03,91 171
10. Cecely Seiler 1999(AB) PSV Dessau 01:03,43 119
11. Annika Petersen 1998(SB6) BV Leipzig 01:56,88 83
12. Lillian Horn 2001(AB) PSV Dessau 01:13,11 78
13. Marie Bauduin 2003(SB14) MFZK Schwerin 01:25,81 67
14. Anne Grinda 2002(SB8) BV Leipzig 01:33,73 54
15. Emilia Fandel 2003(SB14) MFZK Schwerin 01:47,97 33

Wettkampf-Nr. 22

50m Brust Männer

Jugend E (JG 05/06)

1. Lars Komarek 2005(AB) PSV Dessau 01:23,80 37
Sächsischer Meister 2014 Jugend E
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Wettkampf-Nr. 22

50m Brust Männer

Jugend D (JG 03/04)

1. Viktor Schubert 2003(SB7) BV Leipzig 01:42,08 73
Sächsischer Meister 2014 Jugend D

2. Samny Tröh 2003(SB14) MFZK Schwerin 01:18,82 57
3. Robin Spitzer 2003(AB) PSV Dessau 01:24,67 36

Jugend C (JG 01/02)

1. Moritz Harloff 2001(AB) PSV Dessau 00:47,95 198
Sächsischer Meister 2014 Jugend C

2. Nico Clemens 2002(SB9) Ascota Chemnitz 00:51,51 180
3. Anton Zschemisch 2002(SB8) SC Potsdam 01:16,61 63

Jugend B (JG 99/00)

1. Florian Haaré 2000(SB3) BV Leipzig 01:26,44 314
Sächsischer Meister 2014 Jugend B

2. Simon Prodanovic 2000(SB7) Behinderten-Sportverband Berlin 01:01,09 263
3. Christian Kirchner 2000(SB14) Hanse SV Rostock e.V. 00:53,90 179
4. Claas-Ceno Hoffmann 1999(AB) BSG Wiki Wilhelmshaven 00:50,63 168
5. Rino Duda 1999(AB) PSV Dessau 00:57,54 115

Jugend A (JG 97/98)

1. Alexander Bartz 1998(SB8) VSB Magdeburg 00:47,64 262
Sächsischer Meister 2014 Jugend A

2. André Knothe 1997(AB) PSV Dessau 00:55,79 126

Offene Wertung

1. Alexander Dieterichs 1989(SB14) VSB Magdeburg 00:40,72 416
Sächsischer Meister 2014

2. Florian Haaré 2000(SB3) BV Leipzig 01:26,44 314
3. Simon Prodanovic 2000(SB7) Behinderten-Sportverband Berlin 01:01,09 263
4. Alexander Bartz 1998(SB8) VSB Magdeburg 00:47,64 262
5. Stefan Gasenzer 1989(AB) PSV Dessau 00:45,04 240
6. Sascha Starke 1988(SB8) SC Potsdam 00:52,15 200
7. Moritz Harloff 2001(AB) PSV Dessau 00:47,95 198
8. Nico Clemens 2002(SB9) Ascota Chemnitz 00:51,51 180
9. Christian Kirchner 2000(SB14) Hanse SV Rostock e.V. 00:53,90 179
10. Claas-Ceno Hoffmann 1999(AB) BSG Wiki Wilhelmshaven 00:50,63 168
11. André Knothe 1997(AB) PSV Dessau 00:55,79 126
12. Rino Duda 1999(AB) PSV Dessau 00:57,54 115
13. Viktor Schubert 2003(SB7) BV Leipzig 01:42,08 73
14. Anton Zschemisch 2002(SB8) SC Potsdam 01:16,61 63
15. Samny Tröh 2003(SB14) MFZK Schwerin 01:18,82 57
16. Lars Komarek 2005(AB) PSV Dessau 01:23,80 37
17. Robin Spitzer 2003(AB) PSV Dessau 01:24,67 36

Wettkampf-Nr. 23

50m Schmetterling Frauen

Jugend C (JG 01/02)

1. Felicia Laberer 2001(S9) SC Potsdam 00:47,63 245
Sächsischer Meister 2014 Jugend C
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Wettkampf-Nr. 23

50m Schmetterling Frauen

Jugend B (JG 99/00)

1. Peggy Sonntag 1999(S6) BV Leipzig 01:00,39 274
Sächsischer Meister 2014 Jugend B

Jugend A (JG 97/98)

1. Emely Telle 1997(S12) Behinderten-Sportverband Berlin 00:35,99 483
Sächsischer Meister 2014 Jugend A

2. Lisa Tautenhahn 1998(S14) Ascota Chemnitz 00:46,64 291
3. Laura Celine Wrobel 1998(S14) BV Leipzig 00:49,54 243

Abgemeldet nicht am Start

Julia Bosecker 1998 (S9) SC Potsdam

Offene Wertung

1. Emely Telle 1997(S12) Behinderten-Sportverband Berlin 00:35,99 483
Sächsischer Meister 2014

2. Lisa Tautenhahn 1998(S14) Ascota Chemnitz 00:46,64 291
3. Peggy Sonntag 1999(S6) BV Leipzig 01:00,39 274
4. Felicia Laberer 2001(S9) SC Potsdam 00:47,63 245
5. Laura Celine Wrobel 1998(S14) BV Leipzig 00:49,54 243

Abgemeldet nicht am Start

Julia Bosecker 1998 (S9) SC Potsdam
Denise Grahl 1993 (S7) MFZK Schwerin

Wettkampf-Nr. 24

50m Schmetterling Männer

Jugend C (JG 01/02)

1. Julian Hiersche 2002(S9) SC Potsdam 00:47,71 173
Sächsischer Meister 2014 Jugend C

2. Moritz Harloff 2001(AB) PSV Dessau 00:54,18 81

Jugend B (JG 99/00)

1. Silvio Walther 1999(AB) Ascota Chemnitz 01:00,30 59
Sächsischer Meister 2014 Jugend B

Jugend A (JG 97/98)

1. Max Gelhaar 1997(S8) BV Leipzig 00:42,53 259
Sächsischer Meister 2014 Jugend A

2. Alexander Bartz 1998(S9) VSB Magdeburg 00:42,88 238

Offene Wertung

1. Martin Schulz 1990(S9) BV Leipzig 00:31,41 608
Sächsischer Meister 2014

2. Swen Michaelis 1981(S6) Ascota Chemnitz 00:40,90 456
3. Alexander Riekes 1985(S13) BV Leipzig 00:35,01 340
4. Max Gelhaar 1997(S8) BV Leipzig 00:42,53 259
5. Alexander Bartz 1998(S9) VSB Magdeburg 00:42,88 238
6. Julian Hiersche 2002(S9) SC Potsdam 00:47,71 173
7. Alexander Dieterichs 1989(S14) VSB Magdeburg 00:45,31 162
8. Christian Flemming 1996(S14) Ascota Chemnitz 00:46,35 151
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Wettkampf-Nr. 24

50m Schmetterling Männer

Offene Wertung

9. Moritz Harloff 2001(AB) PSV Dessau 00:54,18 81
10. Silvio Walther 1999(AB) Ascota Chemnitz 01:00,30 59

Wettkampf-Nr. 25

100m Rücken Frauen

Jugend D (JG 03/04)

1. Marie Bauduin 2003(S14) MFZK Schwerin 02:28,59 93
Sächsischer Meister 2014 Jugend D

Jugend C (JG 01/02)

1. Felicia Laberer 2001(S9) SC Potsdam 01:39,18 337
Sächsischer Meister 2014 Jugend C

2. Isabelle Matz 2002(S9) MFZK Schwerin 02:13,20 139
3. Anne Grinda 2002(S8) BV Leipzig 03:00,22 70

Abgemeldet nicht am Start

Lena Völkel 2001 (S9) USV Halle
Jenny Driemel 2002 (S9) Hanse SV Rostock e.V.

Jugend B (JG 99/00)

1. Lou-Ann Keydel 1999(S7) SC Potsdam 02:18,41 266
Sächsischer Meister 2014 Jugend B

Jugend A (JG 97/98)

1. Henriette Schöttner 1997(AB) USV Halle 01:25,64 361
Sächsischer Meister 2014 Jugend A

2. Annika Petersen 1998(S7) BV Leipzig 04:01,12 66

Abgemeldet nicht am Start

Julia Bosecker 1998 (S9) SC Potsdam

Offene Wertung

1. Henriette Schöttner 1997(AB) USV Halle 01:25,64 361
Sächsischer Meister 2014

2. Felicia Laberer 2001(S9) SC Potsdam 01:39,18 337
3. Lou-Ann Keydel 1999(S7) SC Potsdam 02:18,41 266
4. Nicole Butryn 1976(S5) VSB Magdeburg 02:27,84 236
5. Isabelle Matz 2002(S9) MFZK Schwerin 02:13,20 139
6. Marie Bauduin 2003(S14) MFZK Schwerin 02:28,59 93
7. Anne Grinda 2002(S8) BV Leipzig 03:00,22 70
8. Annika Petersen 1998(S7) BV Leipzig 04:01,12 66

Abgemeldet nicht am Start

Lena Völkel 2001 (S9) USV Halle
Julia Bosecker 1998 (S9) SC Potsdam
Jenny Driemel 2002 (S9) Hanse SV Rostock e.V.
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Wettkampf-Nr. 26

100m Rücken Männer

Jugend D (JG 03/04)

1. Samny Tröh 2003(S14) MFZK Schwerin 02:32,79 66
Sächsischer Meister 2014 Jugend D

Jugend C (JG 01/02)

1. Julian Hiersche 2002(S9) SC Potsdam 01:42,13 220
Sächsischer Meister 2014 Jugend C

2. Jan Schreiber 2001(S10) MFZK Schwerin 01:42,88 197
3. Nico Clemens 2002(S9) Ascota Chemnitz 01:57,35 145

Jugend B (JG 99/00)

1. Malte Braunschweig 2000(S10) BSV Medizin Marzahn 01:21,95 391
Sächsischer Meister 2014 Jugend B

2. Roy Langa 1999(S13) BV Leipzig 01:31,67 239
3. Florian Haaré 2000(S4) BV Leipzig 03:15,29 217
4. Claas-Ceno Hoffmann 1999(AB) BSG Wiki Wilhelmshaven 01:38,44 169
5. Clemens Matzak 1999(AB) BV Leipzig 02:28,66 49

Jugend A (JG 97/98)

1. Max Gelhaar 1997(S8) BV Leipzig 01:29,11 381
Sächsischer Meister 2014 Jugend A

2. Ricardo Richter 1998(S14) Behinderten-Sportverband Berlin 01:29,20 332
3. Philipp Karausch 1997(S8) BV Leipzig 01:48,21 213
4. André Knothe 1997(AB) PSV Dessau 01:42,52 150

Offene Wertung

1. Swen Michaelis 1981(S6) Ascota Chemnitz 01:38,69 479
Sächsischer Meister 2014

2. Malte Braunschweig 2000(S10) BSV Medizin Marzahn 01:21,95 391
3. Max Gelhaar 1997(S8) BV Leipzig 01:29,11 381
4. Lucas Karle 1992(S14) SC Potsdam 01:28,13 344
5. Ricardo Richter 1998(S14) Behinderten-Sportverband Berlin 01:29,20 332
6. Chris Lieborius 1996(S14) Ascota Chemnitz 01:37,86 251
7. Christian Flemming 1996(S14) Ascota Chemnitz 01:39,20 241
8. Roy Langa 1999(S13) BV Leipzig 01:31,67 239
9. Julian Hiersche 2002(S9) SC Potsdam 01:42,13 220
10. Florian Haaré 2000(S4) BV Leipzig 03:15,29 217
11. Philipp Karausch 1997(S8) BV Leipzig 01:48,21 213
12. Jan Schreiber 2001(S10) MFZK Schwerin 01:42,88 197
13. Claas-Ceno Hoffmann 1999(AB) BSG Wiki Wilhelmshaven 01:38,44 169
14. André Knothe 1997(AB) PSV Dessau 01:42,52 150
15. Nico Clemens 2002(S9) Ascota Chemnitz 01:57,35 145
16. Samny Tröh 2003(S14) MFZK Schwerin 02:32,79 66
17. Clemens Matzak 1999(AB) BV Leipzig 02:28,66 49

Wettkampf-Nr. 27

50m Freistil Frauen

Jugend D (JG 03/04)

1. Lea Pagel 2003(S9) Hanse SV Rostock e.V. 00:58,34 85
Sächsischer Meister 2014 Jugend D



12.04.2014 Seite: 23Sachsenmeisterschaft 2014

SEM2004 Version: 3.3.276 13.04.2014Sächsischer Behinderten- und Rehabilitationssportverband e.V.

Wettkampf-Nr. 27

50m Freistil Frauen

Jugend D (JG 03/04)

2. Emilia Fandel 2003(S14) MFZK Schwerin 01:50,16 15

Jugend C (JG 01/02)

1. Felicia Laberer 2001(S9) SC Potsdam 00:38,43 300
Sächsischer Meister 2014 Jugend C

2. Lea-Marie Fröhling 2001(S14) Hanse SV Rostock e.V. 00:48,56 184
3. Antonia-Isabelle Marre 2001(S10) SC Potsdam 00:49,15 142
4. Isabelle Matz 2002(S9) MFZK Schwerin 00:58,90 83
5. Lillian Horn 2001(AB) PSV Dessau 01:12,36 40

Abgemeldet nicht am Start

Jenny Driemel 2002 (S9) Hanse SV Rostock e.V.

Jugend B (JG 99/00)

1. Nele Greta Emma Sorgatz 2000(AB) SC Potsdam 00:40,49 232
Sächsischer Meister 2014 Jugend B

2. Lou-Ann Keydel 1999(S7) SC Potsdam 00:54,76 215
3. Cecely Seiler 1999(AB) PSV Dessau 01:29,30 21

Jugend A (JG 97/98)

1. Emely Telle 1997(S12) Behinderten-Sportverband Berlin 00:32,32 574
Sächsischer Meister 2014 Jugend A

2. Lisa Tautenhahn 1998(S14) Ascota Chemnitz 00:37,49 401
3. Laura Celine Wrobel 1998(S14) BV Leipzig 00:40,31 322
4. Annika Petersen 1998(S7) BV Leipzig 01:40,15 47

Abgemeldet nicht am Start

Julia Bosecker 1998 (S9) SC Potsdam

Offene Wertung

1. Denise Grahl 1993(S7) MFZK Schwerin 00:35,53 635
Sächsischer Meister 2014

2. Emely Telle 1997(S12) Behinderten-Sportverband Berlin 00:32,32 574
3. Lisa Tautenhahn 1998(S14) Ascota Chemnitz 00:37,49 401
4. Laura Celine Wrobel 1998(S14) BV Leipzig 00:40,31 322
5. Felicia Laberer 2001(S9) SC Potsdam 00:38,43 300
6. Nele Greta Emma Sorgatz 2000(AB) SC Potsdam 00:40,49 232
7. Lou-Ann Keydel 1999(S7) SC Potsdam 00:54,76 215
8. Lea-Marie Fröhling 2001(S14) Hanse SV Rostock e.V. 00:48,56 184
9. Jana Klimpel 1987(S14) VSB Magdeburg 00:48,99 179
10. Antonia-Isabelle Marre 2001(S10) SC Potsdam 00:49,15 142
11. Lea Pagel 2003(S9) Hanse SV Rostock e.V. 00:58,34 85
12. Isabelle Matz 2002(S9) MFZK Schwerin 00:58,90 83
13. Annika Petersen 1998(S7) BV Leipzig 01:40,15 47
14. Lillian Horn 2001(AB) PSV Dessau 01:12,36 40
15. Cecely Seiler 1999(AB) PSV Dessau 01:29,30 21
16. Emilia Fandel 2003(S14) MFZK Schwerin 01:50,16 15
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Wettkampf-Nr. 27

50m Freistil Frauen

Offene Wertung

Abgemeldet nicht am Start

Jenny Driemel 2002 (S9) Hanse SV Rostock e.V.
Julia Bosecker 1998 (S9) SC Potsdam

Wettkampf-Nr. 28

50m Freistil Männer

Jugend D (JG 03/04)

1. Pascal Rentsch 2003(S14) VSB Magdeburg 00:50,10 112
Sächsischer Meister 2014 Jugend D

2. Johann Steinhoff 2003(S10) VSB Magdeburg 00:55,22 68
3. Fiete Paul Tiesler 2003(S10) MFZK Schwerin 01:08,01 36
4. Viktor Schubert 2003(S8) BV Leipzig 01:52,38 11

Jugend C (JG 01/02)

1. Tom Meixelsberger 2001(S9) BV Leipzig 00:35,16 308
Sächsischer Meister 2014 Jugend C

2. Moritz Harloff 2001(AB) PSV Dessau 00:40,00 165
3. Julian Hiersche 2002(S9) SC Potsdam 00:43,37 164
4. Nico Clemens 2002(S9) Ascota Chemnitz 00:44,74 149
5. Jan Schreiber 2001(S10) MFZK Schwerin 00:51,50 84
6. Anton Zschemisch 2002(S8) SC Potsdam 01:07,51 51

Nicht am Start

Jonas van de Sand 2001 (S14) BV Leipzig

Jugend B (JG 99/00)

1. Malte Braunschweig 2000(S10) BSV Medizin Marzahn 00:33,08 320
Sächsischer Meister 2014 Jugend B

2. Roy Langa 1999(S13) BV Leipzig 00:33,20 317
3. Maurice Bellgardt 2000(S14) Hanse SV Rostock e.V. 00:37,70 264
4. Claas-Ceno Hoffmann 1999(AB) BSG Wiki Wilhelmshaven 00:35,07 245
5. Silvio Walther 1999(AB) Ascota Chemnitz 00:37,99 192
6. Marius Seydel 2000(AB) SV Halle 00:43,92 124
7. Christian Kirchner 2000(S14) Hanse SV Rostock e.V. 00:49,46 116
8. Clemens Matzak 1999(AB) BV Leipzig 00:50,06 84
9. Rino Duda 1999(AB) PSV Dessau 00:56,40 58

Jugend A (JG 97/98)

1. Sandro Westphal 1997(S9) MFZK Schwerin 00:31,74 419
Sächsischer Meister 2014 Jugend A

2. Ricardo Richter 1998(S14) Behinderten-Sportverband Berlin 00:32,56 410
3. Felix Dörp 1997(AB) Hanse SV Rostock e.V. 00:34,51 257
4. Philipp Karausch 1997(S8) BV Leipzig 00:44,07 185
5. André Knothe 1997(AB) PSV Dessau 00:40,03 164
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Wettkampf-Nr. 28

50m Freistil Männer

Offene Wertung

1. Lucas Karle 1992(S14) SC Potsdam 00:29,73 538
Sächsischer Meister 2014

2. Martin Schulz 1990(S9) BV Leipzig 00:29,65 514
3. Nils Bender 1993(S9) TV Groß Umstadt 00:30,86 456
4. Sandro Westphal 1997(S9) MFZK Schwerin 00:31,74 419
5. Christian Natho 1988(S14) VSB Magdeburg 00:32,48 413
6. Ricardo Richter 1998(S14) Behinderten-Sportverband Berlin 00:32,56 410
7. Swen Michaelis 1981(S6) Ascota Chemnitz 00:39,07 408
8. Alexander Riekes 1985(S13) BV Leipzig 00:32,52 337
9. Chris Lieborius 1996(S14) Ascota Chemnitz 00:34,97 330
10. Malte Braunschweig 2000(S10) BSV Medizin Marzahn 00:33,08 320
11. Roy Langa 1999(S13) BV Leipzig 00:33,20 317
12. Tom Meixelsberger 2001(S9) BV Leipzig 00:35,16 308
13. Maurice Bellgardt 2000(S14) Hanse SV Rostock e.V. 00:37,70 264
14. Felix Dörp 1997(AB) Hanse SV Rostock e.V. 00:34,51 257
15. Claas-Ceno Hoffmann 1999(AB) BSG Wiki Wilhelmshaven 00:35,07 245
16. Sascha Starke 1988(S8) SC Potsdam 00:40,48 239
17. Silvio Walther 1999(AB) Ascota Chemnitz 00:37,99 192
18. Philipp Karausch 1997(S8) BV Leipzig 00:44,07 185
19. Moritz Harloff 2001(AB) PSV Dessau 00:40,00 165
19. Stefan Gasenzer 1989(AB) PSV Dessau 00:39,95 165
21. André Knothe 1997(AB) PSV Dessau 00:40,03 164
21. Julian Hiersche 2002(S9) SC Potsdam 00:43,37 164
23. Nico Clemens 2002(S9) Ascota Chemnitz 00:44,74 149
24. Marius Seydel 2000(AB) SV Halle 00:43,92 124
25. Christian Kirchner 2000(S14) Hanse SV Rostock e.V. 00:49,46 116
26. Pascal Rentsch 2003(S14) VSB Magdeburg 00:50,10 112
27. Clemens Matzak 1999(AB) BV Leipzig 00:50,06 84
27. Jan Schreiber 2001(S10) MFZK Schwerin 00:51,50 84
29. Johann Steinhoff 2003(S10) VSB Magdeburg 00:55,22 68
30. Rino Duda 1999(AB) PSV Dessau 00:56,40 58
31. Anton Zschemisch 2002(S8) SC Potsdam 01:07,51 51
32. Fiete Paul Tiesler 2003(S10) MFZK Schwerin 01:08,01 36
33. Viktor Schubert 2003(S8) BV Leipzig 01:52,38 11

Nicht am Start

Jonas van de Sand 2001 (S14) BV Leipzig


